referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 4717/4722, 
ADJUDICO e HOMOLOGO os lotes 21 e 22 do pregão eletrônico nº 012/2023, conforme 
abaixo relacionado:  

MOMILLI COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 13.889.622/0001-64, para os lotes: 

Lote 21 – (Cota Principal), pelo valor total de R$ 768.257,04 (setecentos e sessenta e oito 
mil, duzentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos); 

SANTOS HEALT & SAFETY COMERCIO IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
37.565.563/0001-37, para os lotes: 

Lote 22 – (Cota Reservada), pelo valor total de R$ 85.591,04 (oitenta e cinco mil, 
quinhentos e noventa e um reais e quatro centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 24 de julho de 2024.  

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 15153/2018  

INTERESSADO: Secretaria de Serviços e Obras

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1331/1335, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato nº 059/2020, com a empresa ERA TÉCNICA 
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 65.035.222/0001-
95, no valor de R$ 1.447.345,38 (um milhão, quatrocentos e quarenta e sete mil, trezentos 
e quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos), por 06 (seis) meses a partir de 28/07/2024. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 25 de julho de 2024.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito -

[...]

nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 379/381, ADJUDICO 
e HOMOLOGO  a licitação - pregão eletrônico nº 90011/2024, conforme abaixo 
relacionado: 

BEIJA FLOR LOCADORA DE VEICULOS LTDA – CNPJ nº 53.499.240/0001-49, pelo 
valor total do lote de R$ 12.745.155,00 (doze milhões, setecentos e quarenta e cinco 
mil, cento e cinquenta e cinco reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 26 de julho de 2024.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
26.07.2024 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: COOAAFAPP – 

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUAÇU 

PAULISTA E REGIÃO; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 114/2023 em 25% (vinte e cinco por cento), 

que corresponde ao valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), conforme manifestação 

da Secretaria de Educação às fls. 1.274/1.275, Parecer Jurídico às fls. 1.317/1.317-verso e Despacho de 

Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.320; Valor total do contrato R$ 3.250.000,00 (três 

milhões e duzentos e cinquenta mil reais). 

Processo: 25.379/2022; Termo de Aditamento n° 116/2024 ao Contrato n° 112/2023; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Educação; Contratada: ASCOP – 

AGRICULTURORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL; Assunto: Fica aditado o 

Contrato nº 112/2023 em 25% (vinte e cinco por cento), que corresponde ao valor de R$ 751.950,00 

(setecentos e cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta reais), conforme manifestação da Secretaria 

de Educação às fls. 1.274/1.275, Parecer Jurídico às fls. 1.317/1.317-verso e Despacho de Autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.320; Valor total do contrato R$ 3.759.750,00 (três milhões, 

setecentos e cinquenta e nove mil e setecentos e cinquenta reais). 

Processo: 04.689/2021; Termo de Aditamento n° 099/2024 ao Contrato n° 066/2023; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA 

DE SEGUROS GERAIS; Assunto: O presente Termo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato